令和 6年度 第 1回旭川厚生病院地域医療支援病院運営委員会議事録

開催日時   令和 5年 5月 31日（金） 18：00～18：15

開催場所   ３階 第一会議室

出席者    別資料参照

開会挨拶

 光部院長より、開催に際して挨拶。

１．報告事項

 （１）令和 5年度実績報告について

    令和 5年度の各種実績について事務局より報告

①紹介・逆紹介状況

 2023年度の実績は紹介率・逆紹介率ともに良好に推移。紹介率 82.2%、逆紹介

率 111.8%。要件を達成したことを報告。

②共同利用機器状況

 ホームページ、当院発行の各科診療科にてご案内中で 2023年度実績は過年度と

同等の件数で推移、ＭＲＩ・ＰＥＴについてはやや増加傾向。

③病床利用状況

 紹介患者増加に伴い、入院件数・紹介入院率も増加傾向。

④救急車受入れ状況

 2023年度救急外来患者数 4892件。うち 3268件が救急車受け入れ件数。

支援病院要件の救急車受け入れ 1000件以上を達成。

⑤分娩状況

 全国的な分娩件数減少に伴い、2023年度は前年度から減少傾向。

⑥講演会・研修会状況

 地域の医療従事者向けの講演会や研修会を２７件実施。要件である年間１２件

 を達成。

 →質疑なし

 （２）近隣医療機関・介護施設等へ向けた令和 6年度の取り込み

    ①連携登録医療機関について

        ・前年度同様、紹介元医療機関の訪問を実施予定

     ・連携登録医療機関へホームページ掲載内容の変更及び院内モニタ表示の申込

      を改めて案内する予定。

    ②出前講座について

     今年度も各方面で開催を予定しており随時受付中。現時点での実施予定は１９

     件あり。

→質疑なし

 ２．協議事項

  なし

閉会挨拶

 後藤副院長より閉会に際して挨拶をいただく。